
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2016 г. № 1072

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ
МЕРЫ

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СТУДЕНТАМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ
ПРИ ПРИОБРЕТЕНИИ МЕСЯЧНОГО СТУДЕНЧЕСКОГО ПРОЕЗДНОГО БИЛЕТА

НА ПРОЕЗД В АВТОМОБИЛЬНОМ И ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ

ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ
ПЕРЕВОЗОК ГОРОДСКОГО СООБЩЕНИЯ В ВЕЛИКОМ НОВГОРОДЕ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  решением
Думы Великого Новгорода от 01.03.2016 № 749 "Об установлении дополнительной меры
социальной поддержки студентов" постановляю:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок предоставления  дополнительной  меры
социальной поддержки студентам на возмещение расходов при приобретении месячного
студенческого  проездного  билета  на  проезд  в  автомобильном  и  городском  наземном
электрическом  транспорте  общего  пользования  на  маршрутах  регулярных  перевозок
городского сообщения в Великом Новгороде.

2. Поручить управлению по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан
Администрации Великого Новгорода осуществлять предоставление указанной социальной
поддержки.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  "Новгород"  и  разместить  на
официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

4.  Распространить  действие  настоящего  постановления  на  правоотношения,
возникшие с 1 марта 2016 года.

Мэр Великого Новгорода
Ю.И.БОБРЫШЕВ



Утвержден
постановлением

Администрации Великого Новгорода
от 14.03.2016 № 1072

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

СТУДЕНТАМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ ПРИ ПРИОБРЕТЕНИИ
МЕСЯЧНОГО

СТУДЕНЧЕСКОГО ПРОЕЗДНОГО БИЛЕТА НА ПРОЕЗД В АВТОМОБИЛЬНОМ
И ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ НА МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ГОРОДСКОГО
СООБЩЕНИЯ В ВЕЛИКОМ НОВГОРОДЕ

1.  Настоящий Порядок  определяет  правила предоставления  дополнительной меры
социальной поддержки студентам на возмещение расходов при приобретении месячного
студенческого  проездного  билета  на  проезд  в  автомобильном  и  городском  наземном
электрическом  транспорте  общего  пользования  на  маршрутах  регулярных  перевозок
городского  сообщения  в  Великом  Новгороде  (далее  -  социальная  поддержка)  в
соответствии  с  решением Думы  Великого  Новгорода  от  01.03.2016№ 749  "Об
установлении дополнительной меры социальной поддержки студентов".

2.  Социальная  поддержка  предоставляется  по  заявительному  принципу  лицам,
указанным  в  пункте  3 настоящего  Порядка,  в  виде  денежной  выплаты  в  размере,
определенном решением Думы Великого Новгорода, на возмещение расходов за каждый
приобретенный  заявителем  месячный  студенческий  проездной  билет  на  проезд  в
автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования на
маршрутах регулярных перевозок городского сообщения в Великом Новгороде (далее -
месячный  студенческий  проездной  билет),  изготовленный  организацией,  которая
уполномочена  юридическими  лицами  и  индивидуальными  предпринимателями,
осуществляющими  регулярные  перевозки  пассажиров  автомобильным  и  городским
наземным  электрическим  транспортом  общего  пользования,  на  изготовление  и
реализацию  проездных  билетов  в  городском  сообщении  согласно  заключенному
соглашению  (далее  -  организация,  уполномоченная  на  изготовление  и  реализацию
проездных билетов).

3. Право на социальную поддержку имеют студенты, обучающиеся по очной форме
обучения  в  профессиональных  образовательных  организациях  и  образовательных
организациях высшего образования в Великом Новгороде, при приобретении месячного
студенческого  проездного  билета,  указанного  в  пункте  2 настоящего  Порядка,
обратившиеся  с  заявлением  и  документами,  указанными  в  пунктах  4 и  5 настоящего
Порядка, в государственное областное автономное учреждение "Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг"  (далее -  МФЦ) или в
управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан Администрации
Великого Новгорода (далее - управление) один раз в каждом учебном году.

4.  Для предоставления  социальной поддержки заявителю необходимо представить
следующие документы:

заявление по примерной форме согласно приложению к настоящему Порядку;

документ,  удостоверяющий  личность  представителя,  и  доверенность,



подтверждающую  полномочия  представителя,  ксерокопии  указанных  документов  (в
случае подачи заявления через представителя);

студенческий билет заявителя, ксерокопию указанного документа;

реквизиты лицевого счета заявителя;

копию  документа,  подтверждающего  регистрацию  в  системе  индивидуального
(персонифицированного) учета.

5.  Приобретение  месячного  студенческого  проездного  билета  подтверждается
поступлением  в  управление  отрывных  корешков  месячных  студенческих  проездных
билетов,  реализованных  на  территории  Великого  Новгорода,  от  организации,
уполномоченной на изготовление и реализацию проездных билетов.

В случае если отрывной корешок месячного студенческого проездного билета не был
представлен в управление организацией, уполномоченной на изготовление и реализацию
проездных  билетов,  заявитель  вправе  представить  месячный  студенческий  проездной
билет.

6. Заявление и документы о предоставлении социальной поддержки представляются
в МФЦ или управление.

7.  Социальная  поддержка  на  возмещение  расходов  за  каждый  приобретенный
месячный студенческий проездной билет в текущем учебном году предоставляется при
условии, что обращение последовало в этом же учебном году.

8.  Решение  о  предоставлении  социальной  поддержки  либо  об  отказе  в  ее
предоставлении принимается в течение 20 рабочих дней со дня поступления заявления и
документов, указанных в пунктах 4 и 5 настоящего Порядка.

9.  Перечисление  денежных  средств  осуществляется  управлением  бухгалтерского
учета  и  отчетности  Администрации  Великого  Новгорода  на  лицевой  счет,  открытый
заявителем в кредитной организации, в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения
о предоставлении социальной поддержки.

Последующие  выплаты  производятся  на  лицевой  счет  заявителя  в  течение  20
рабочих  дней  со  дня  поступления  в  управление  отрывного  корешка  месячного
студенческого  проездного  билета,  представленного  организацией,  уполномоченной  на
изготовление проездных билетов,  либо со  дня представления  заявителем в управление
месячного  студенческого  проездного  билета,  приобретенного  в  период,  указанный  в
решении о предоставлении социальной поддержки.

10. В случае отказа в предоставлении социальной поддержки заявитель уведомляется
об этом письменно с указанием причин отказа в срок, не превышающий 5 рабочих дней
после принятия соответствующего решения.

11. Основаниями для отказа в предоставлении социальной поддержки являются:

несоответствие заявителя требованиям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка;

несоответствие  представленного  месячного  студенческого  проездного  билета
требованиям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;

несоответствие  представленных  заявителем  документов  требованиям
законодательства Российской Федерации;

представление заявителем неполного комплекта документов, указанных в пунктах 4 и
5 настоящего Порядка;



недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

12.  Отказ  в  предоставлении  социальной  поддержки  может  быть  обжалован
заявителем в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

13.  В случае устранения  причин,  послуживших  основанием для отказа,  заявитель
вправе  повторно  обратиться  с  заявлением  о  предоставлении  указанной  социальной
поддержки.



Приложение
к Порядку

предоставления дополнительной меры
социальной поддержки студентам

на возмещение расходов при приобретении
месячного студенческого проездного

билета на проезд в автомобильном
и городском наземном электрическом

транспорте общего пользования на маршрутах
регулярных перевозок городского
сообщения в Великом Новгороде

Примерная форма

В Администрацию Великого Новгорода

от

(ФИО заявителя)

Дата рождения:

Категория: студент

Студенческий билет №

выдан

(наименование учебного
заведения)

Адрес проживания:

Телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  предоставить  мне  социальную  поддержку  на  возмещение  расходов  при
приобретении месячного студенческого проездного билета на проезд в автомобильном
и городском наземном электрическом транспорте общего пользования на маршрутах
регулярных перевозок городского сообщения в Великом Новгороде в соответствии с
решением Думы  Великого  Новгорода  от  01.03.2016  № 749  "Об  установлении
дополнительной  меры  социальной  поддержки  студентов"  на  20_____/  20_____
учебный год.

Причитающиеся мне денежные средства следует перечислять в кредитную

организацию , счет .



Предупрежден(а) об ответственности за представление недостоверных сведений и
документов.

Против проверки представленных мною сведений и документов не возражаю.
Даю согласие на обработку и передачу сообщенных мною персональных данных в

соответствии  со  статьей  9 Федерального  закона от  27  июля  2006  г.  № 152-ФЗ "О
персональных  данных".  Данное  согласие  действует  на  период  предоставления
социальной поддержки.

(подпись заявителя) (дата подачи заявления)

(ФИО специалиста, принявшего
заявление)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
(линия отреза)

Заявление и документы гражданина

(ФИО)

в количестве штук принял специалист

(ФИО)

(дата приема документов)


